Datum mense novembris, anno Domini M.CCL.IX.

XCVI1I.

Epistola Jacobi, abbatis monasterii Cormariceni, adBalduinum.
dominum de Lceio, et Petrum de Brione, de executione lesta-
menti defuncti Oliverii, quondam domini de Rivarenna.

(AN. 1271.)

Nobilibus viris et discretis dominis suis et amicis, in
Christo charissimis, Balduino domino de Uceyo, et Petro de
Brione, militibus, executoribus testameuti defuncti Oliverii,
quondam domini de Rivarenna, frater .lacobus, divina provi-
dentia humilis abbas monasteriiCormariceni, salutem et cum
omni reverentia et honore promptum ad eorum quoequc benc-
placita famulatum. Cum nobilis vir dominus de Rivarenna,
hac nuper proeterita Assumptionc beatoe Marioe, apud Turpc-
nyacum nobis cum locutus fuerit de quadara capellauia, quam
pater suus defunctus in domo sua de Rivarenna, ad valorem
sex librarum assignari diuproecepit, et quod dictam capella-
niani per priorem nostrum de Rivarenna officiari faceremus si
conventum nostrum ad hoc possemus inducere, et in hoc dicti
conventus nostri liberaliter nota conveniant ob honorein et
reverentiam dicti Domini et proedecessorum ipsius defunc-
torum, qui nobis et ecclesioe nostroe bona fecerunt plurima
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elargiti dilectionem vestram de qua licet immeriti maximam
fiduciam reportamus, conlidenter requirimus et-rogamus in
Domino, alïëctu quopossumusampliôri,sperantesquod pièces
nostroe pênes vos exauditionis effecturn obtineant, quatenus
dictum negotium sic prolocutum, ad honorem Dei et Ecclesioe,
ad finem debitum perducatis, cum ad hoo citius obtulerit se
facultas nobis, per priorem nostrum de Rivarenna rescriben-
tes communicato cum dicto domino et aliis bonis consilio,
quod vestroe sederit voluntati. Vos tanquam amicos et domi-
nos spéciales obnixius exorantes, de vestra confisi liberalitate
et gratia, ut dictum priorem et bona dicti prioratus in jure
defendere, promovere et serVare, ac benigno favore prosequi
velitis, amore Dei et nostri precaminis interventu. Valete bene
et diu in Domino Jesu Christo.

Datum apud Cormeriacum die mercurii in vigilia Assump-
tiouis beatoe Marioe. Anno Domini millesimo CCLXXI.

XCIX.

De quibusdam juribus a Rege monasterio Cormariceno concessis,
conservatis aut ablatis.

(AN. 1271.)

Philippus, Dei gratia Francorum rex. Notum facimus uni-
versis tam proesentibus quam futuris, quod ex parte religio-

sorum virorum, abbatis et conventus Cormeriaci, datum est
nobis intelligi quod Ballivus noster Turonensis, pro nobis
faciebat eis controversiam, ne proeco suus clamaret bannum
vini sui per cheminos Cormeriaci. Item quod volebat facere
dirui soleria et travalla protecta et subgrundas domorum, quoe
sunt supra viam, extra domos in proedicta villa. Item quod
volebat recipere census de locis proedictis, ab illis qui proe-
missa sustinerentur habere. Item quod volebat facere amoveri
aliqua de stallis consistentibus in foro dictorum religiosorum.
Item quod volebat facere dirui domos appodiatas ad muros
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dictoe villae, vel recipere census domorum ipsarum. Item quod
volebat sustinere quod dicti religiosi haberent aliquam juri-
dictionem in cheminis dictoe villoe, pro aliquibus delictis com-
missis in dicta villa, vel in foro dictoe villoe. Nos vero ad
supplicationemdictorum abbatis et conventus, volentes eisdem
facere gratiam specialem retinemus in dicta villa Cormeriaci
raptuin, multrum, et altam justitiam et gardam chemiuorum,
et volumus quod inquiratur de oedificiis, et aliis impedimentis
factis super cheminum dictoe villoe, ita quod si qua invenian-
tur facta a viginti annis citra, vel amoveantur, vel nobis
faciant certum censum; et idem servari volumus in iis quoe de
coetero super cheminum oedificabuntur ; in illis vero quoe sunt
antiquioris temporis, volumus quod census remaneant dictis
religiosis, et prohibemus quod proeco eorum non prohibeatur
clamare bannum vini sui per cheminum villoe Cormeriaci.
Item prohibemus quod non cogantur amovere stalla sua,
posita in mercato, supra viginti annos ; sed ea nunc et in
posterum libère permittantur habere. Item quod domus appo-
diatoe usque adjproesens tempus ad muros villoe non demo-
liantur, sed remaneant possessoribus earumdem, nec impe-
diantur dicti religiosi recipere census quos consueverunt
percipere de domibus antedictis. Item volumus quod salva
nobis et nostris successoribusalta justitia et garda chemino-